CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc
…, ngày … tháng … năm …
HỢP ĐỒNG TUYỂN DỤNG NHÂN SỰ
Số: … / HĐTDNS
- Căn cứ Luật thương mại năm 2005;
- Căn cứ Bộ luật Dân sự  năm 2015;
- Căn cứ nhu cầu của các bên.
Hôm nay, là ngày … tháng …  năm …, tại địa chỉ … chúng tôi gồm có:
Bên tuyển dụng (sau đây gọi tắt là Bên A):
Địa chỉ: …
Điện thoại: … Fax (nếu có): …
Mã số thuế: …
Đại diện pháp luật: …
Chức vụ: …
Bên được tuyển dụng (sau đây gọi tắt là Bên B):
Ông/bà: …
Điện thoại liên hệ: …
CCCD số: … Cấp ngày: … / … / … Cấp tại: …
Hộ khẩu thường trú: …
Chỗ ở hiện tại: …
Cùng bàn bạc thống nhất đưa ra các thỏa thuận sau đây:
Điều 1. Nội dung thỏa thuận
Bên A và bên B thỏa thuận với nhau về việc bên B sẽ tham gia làm việc tại bên A với vị trí công việc như sau: …
Điều 2. Mô tả công việc
Địa điểm làm việc: …
Chức danh: …
Bộ phận: …
Điều 3.Thời hạn Hợp đồng
Bên A và bên B sẽ cùng nhau thỏa thuận về thời hạn của hợp đồng ngày từ … / … / …  đến … / … / …
Điều 4. Tiền công
Mức lương chính và tiền công: …
Thưởng ý thức và chất lượng công việc: …
Điều 5. Đào tạo, bồi dưỡng, các quyền lợi và nghĩa vụ liên quan của người được tuyển dụng
- Đào tạo, bồi dưỡng: người được tuyển dụng được đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện tại nơi làm việc hoặc được gửi đi đào tạo theo quy định của công ty và yêu cầu công việc.
- Khen thưởng: người được tuyển dụng được khuyến khích bằng vật chất và tinh thần khi có thành tích trong công tác hoặc theo quy định của công ty.
- Các khoản thỏa thuận khác gồm: tiền cơm trưa, thưởng mặc định, hỗ trợ xăng xe, điện thoại, nhà ở, trang phục  … theo quy định của công ty.
- Nghĩa vụ liên quan của người lao động: Tuân thủ hợp đồng lao động; Thực hiện công việc với sự tận tâm, tận lực và mẫn cán, đảm bảo hoàn thành công việc với hiệu quả cao nhất theo sự phân công, điều hành (bằng văn bản hoặc bằng miệng) của ban giám đốc (và các cá nhân được ban giám đốc bổ nhiệm hoặc ủy quyền phụ trách); Hoàn thành công việc được giao và sẵn sàng chấp nhận mọi sự điều động khi có yêu cầu; Nắm rõ và chấp hành nghiêm túc kỷ luật lao động, an toàn lao động, vệ sinh lao động, phòng cháy chữa cháy, văn hóa công ty, nội quy lao động và các chủ trương, chính sách của công ty; Trong trường hợp được cử đi đào tạo thì nhân viên phải hoàn thành khoá học đúng thời hạn, phải cam kết sẽ phục vụ lâu dài cho công ty sau khi kết thúc khoá học và được hưởng nguyên lương, các quyền lợi khác được hưởng như người đi làm. Nếu sau khi kết thúc khóa đào tạo mà nhân viên không tiếp tục hợp tác với công ty thì người được tuyển dụng phải hoàn trả lại 100% phí đào tạo và các khoản chế độ đã được nhận trong thời gian đào tạo.
Điều 6. Chấm dứt hợp đồng
- Khi hai bên đã hoàn thành xong các nghĩa vụ trong hợp đồng và làm biên bản thanh lý hợp đồng
- Khi việc thực hiện hợp đồng không mang lại lợi ích cho các bên.
- Khi bên A không tư vấn tuyển dụng cho bên B vận hành mà dẫn đến thiệt hại cho bên B thì bên B có quyền chấm dứt hợp đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại.
- Khi bên B yêu cầu thực việc tư vấn tuyển dụng không nằm trong thỏa thuận mà bên A không đáp ứng được thì bên A có quyền chấm dứt việc thực hiện hợp đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại( nếu có thiệt hại xảy ra).
- Khi một trong hai bên chấm dứt hợp đồng mà gây thiệt hại cho bên còn lại thì phải bồi thường thiệt hai cho bên bị thiệt hại.
Điều 7. Giải quyết tranh chấp
Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, các bên đồng ý ưu tiên giải quyết thông qua trao đổi, thương lượng. Việc trao đổi, thương lượng này được thực hiện … lần và phải được lập thành văn bản. Nếu sau … lần tổ chức trao đổi, thương lượng mà hai bên không thỏa thuận giải quyết được tranh chấp, một bên hoặc cả hai bên có quyền đưa tranh chấp ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 8. Điều khoản chung
Hai bên cùng nhau cam kết thực hiện đúng như thỏa thuận trong hợp đồng.
Hợp đồng có thời hạn … năm từ ngày … tháng … năm đến ngày … tháng … năm.
Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày … tháng … năm, được làm thành … bản có giá trị pháp lý như nhau. Bên A giữ … bản, Bên B giữ … bản.
	Bên A
	Bên B

	(Kí và ghi rõ họ tên)
	(Kí và ghi rõ họ tên)